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ANDAKT  av sokneprest Eivind Johannessen

«Hit kom Guds husmenn.  
Her vermde dei seg kring eit lite bål av tru 
medan frosten reiv i skrottar og veggar: eit 
rimkvitt kyrie  
forsiktig pusta ut under taksperrene og 
stavlegjene  
i ein førebels himmel.»

(Fra diktet Borgund stavkyrkje av Paal- 
Helge Haugen)

Ved ulykker og katastrofer har vi sett 
hvor viktige våre kirker er. Når folk søker 
sammen i sorg ved brå død, oppsøker de 
ofte den lokale kirken. Derfor er vi som er 
ansatte i kirken klar over hvor viktig det er 
at kirkerommet raskt blir tilgjengelig, så folk 
kan komme inn, tenne lys, søke sammen og 
kjenne på kirkerommets ro og verdighet. 

I høst var jeg en tur i Lærdal, og besøkte 
Borgund stavkirke. Undersøkelser viser at 
tømmeret i kirken ble felt vinteren 1180–81,  
og man regner da med at kirke huset sto 
ferdig mot slutten av 1100- tallet. På avstand 
ser bygget lite og puslete ut. Kommer man 
nærmere, ser man storheten i linjene og 
detaljene. Bygget kan ta pusten fra noen hver 
og dikteren formelig hører et «kyrie eleison».

Agendaen for gudstjenesten i kirken 
inneholder arvegods fra forfedrene. Noen 
av leddene er hentet rett ut av evangelie
tekstene, f. eks. Kyrie eleison. Som guds
tjenestedeltaker synger vi disse greske 
ordene, som betyr: «Herre, forbarme deg».

I Markus 10 står det om den blinde 
Bartimeus ved byporten i Jeriko som 
ropte til Jesus: «Jesus, du Davids sønn, ha 
barmhjertighet med meg!»

Bønnen har historisk sett lang fartstid 
i menneskers trosliv, og også gjennom 
gudstjenestefeiring og trosliv i vårt eget land. 
Våre stavkirker er som en dokumentasjon på 
det, og «eit rimkvitt kyrie forsiktig pusta ut 
under taksperrene» kan vel tolkes som ærlige 
rop om barmhjertighet i tøffe tider.

Det er gjort mye for at kirkene i Nes skal 
se pene og velstelt ut. Jeg tror det er en 
investering for framtida. Fortsatt trenger vi 
kirkerommene som tilfluktsrom, når et «kyrie 
eleison» må synges.

«KYRIE 
ELEISON»

Borgund stavkirke
Foto: Frank Joe / colourbox.com
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STILLE
Alltid har vi en visshet
utover det vi vet,
alltid hvisker en stemme:
«Finn, og let!»

Men skal vi høre dette lille,
må vi være stille, stille.

TRO
Gud åpenbarer seg i naturen.
Slik sola viser sitt enorme 
lys når vi titter opp mot månen.

HVOR ER HELGEFREDEN?
Jeg minnes så godt pyntehylla 
på kjøkkenveggen, 
pyntehåndkleet med et fredelig motiv 
og et visdomsord brodert for hånd, 
stivet og strøket, skinnende hvitt 
til helga. 
Helgefreden som senket seg over 
hjemmene lørdagskvelden.

Jeg minnes hu bestemor 
med blankbørstet hår, 
stram rull i nakken, 
og med reint, strøket pynteforkle. 
Hu hadde fred i blikket, 
og andakt. 
Huspostillen ble lagt fram, 
klar med dagens tekst.

Jeg minnes han bestefar, 
med søndagspipa, 
den hadde metallokk med kruseduller. 
I blikket hans hvilte visdom, 
anden hans mellom hvert smatt på pipa 
låt nesten som, takk…. 
Han var tilfreds med livet, 
og husket og takke for det.

Det var søndag, 
og arbeidsnevene skulle hvile.

Anny Sagen

Nesposten menighetsblad for Nes
Redaktør: Tor Tvethaug
Redaksjonskomite: Odd Istad, Auli, Rune Sjølie, Fenstad, Kjersti Asak Pedersen, Nes, 
Olav Røthe Søbakk, Udenes, Kari Kirkenær, Årnes, Anne Birgit Aandstad og Fredrik 
Larsen-Mehren.
Layout /trykk: 07 Media – 07.no
Ansvarlig utgiver: Nes kirkelige fellesråd
Adresse: Nesposten, postboks 205, 2151 Årnes, E-post: post@kirker.no
Bakgiro: 1619.50.18476. Les NES-posten også på www.kirkenines.no

Til NES-postens lesere!
Denne gangen ligger det ikke i noen giro, 
men hvis noen føler for det, så kommer 
alle gaver godt med.

NES-postens kontonummer er som før: 
1619 50 18476.

Takk for gaver som er kommet inn så 
langt i år.

Redaksjonen ønsker også forslag fra 
leserne på tema som dere ønsker vi  
skal skrive om i menighetsbladet vårt.

Forslag kan sendes  
kirkeverge@nes.kirker.net  
eller til odd.istad@hotmail.com

Neste utgave av NES-posten er 
julenummeret som er planlagt utgitt  
i uke 50 d.v.s. fra mandag 12.12.d.å.

Det har i sommer vært en betydelig 
oppgradering av området utenfor 
Nes kirke. Spesielt er nye vannposter 
og steinleggingen av feltet foran 
hovedinngangen til kirken blitt lagt 
merke til. Takket være at Hans Martin 
Gruebekken valgte å avlegge sin fagprøve 
i anleggsgartnerfaget ved Nes kirke fikk 
vi steinlagt plassen utenfor hoveddøra 
til kirken, sier kirkegårdsformann Pål 
Thoresen.

Thoresen kan fortelle at fagprøven 
blant annet gikk ut på lage blomsterbed 
foran Nes kirke, og at dette innebar både 
planting, graving og steinlegging av feltet 
foran hovedinngangen.

Når vi fikk tilbudet om å la Gruebekken 
ta sin fagprøve ved Nes kirke oppfattet vi 
det som en vinn-vinn-situasjon. Han fikk 
gjennomført avslutningen på sin utdanning, 
og Nes kirke fikk en oppgradering av 
uteområdet som neppe ville blitt realisert 
ellers dette året. Vi er godt fornøyd med 
jobben som Gruebekken har utført for oss, 
og vi har absolutt hatt en positiv erfaring 
med å tillate gjennomføring av fagprøve 
ved kirken, sier Thoresen. 

Hans Martin Gruebekken har all mulig 
grunn til å være stolt av arbeidet han utførte 
ved Nes kirke, og kan påregne at dette vil 
bestå som synlig bevis på nettopp det i 
mange år framover, avslutter Pål Thoresen. 

Fagprøve i anleggs gartnerfaget 
positivt for Nes kirke

Hans Martin Gruebekken ved 
avslutningen av beplantningen 
ved kirkens inngangsparti.
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En mann sto ved porten til himmelen. Han 
banket på, og Peter lukket opp for ham. Peter 
spurte hvordan han hadde levd. Mannen 
fortalte om alle de gode tingene han hadde 
gjort i livet, og tilslutt slapp Peter ham inn. 

Den historien er ikke sann!
Når du en gang kommer til himmelens port 

og du banker på, så er det ikke Peter som 
lukker opp for deg. Og det er ingen som spør 
hvor mange gode gjerninger du har gjort. 

Men det er veldig mange av oss som tenker 
slik. For å komme til himmelen må vi ha 

Onsdag 21. september sto Inge Bugge med 
bussen klar på Årnes. Bussen hadde gode 
seter og ble stappet full av både folk fra Nes 
og folk utenfor Nes sine grenser. Humøret 
og stemningen hos turdeltakerne var på 
topp. Turen gikk langt inn på Finnskogen og 
til Gravberget kirke som gjemmer seg der. 
Gravberget kirke er formet som et grantre 
utenpå. Gravberget er en gladkirke, noe 
bildene derfra kan bekrefte. Det var blant 
annet malt en engel som hoppet tau i den 
ene enden av taket og et annet maleri av et 
«jentetreff» som hadde sin plass over orgelet. 
I Gravberget kommer oppstandelsen fram 
framfor korsfestelsen. På alteret sitter Maria 
med Jesus på fanget. Etter besøket spiste vi 

Hva er nåde?      

Diakonatets tur til Gravberget

oppfylt en hel del krav. Vi må ha gjort så og 
så mye godt.

Gud vil at vi skal gjøre godt. Troen vår må 
vise seg i hvordan vi er mot hverandre, men 
når du banker på himmelens port da er det 
Jesus som lukker opp. Jesus står der med sine 
naglemerkede hender og tar deg imot. Jesus 
stiller ingen krav til deg for at du skal komme 
inn. Det handler bare om å tro på Jesus.

Det å tro kan også kjennes som et krav. 
Noen sier: Jeg klarer ikke å tro. Jeg har aldri 
fått det til. Andre kjenner på ting i livet som 

ble vanskelig og som ødela så mye også for 
troen. Å tro er ikke noe vi må få til. Den må 
ikke bli så og så personlig eller så og så sterk 
for at vi skal komme inn i himmelen. 

Også når du tviler; også når du synes livet 
er vanskelig så ønsker Gud kontakt med deg. 
Også da vil han at du ber til ham. Og hver 
gang du ber, da viser du at du har troen i deg. 

Før du ble født tenkte Gud på deg. Gud 
visste om deg og Gud gledet seg til å få 
kontakt med deg. Den aller første gangen  
du møtte Gud var da du ble døpt. Da fikk du 
en Pappa i himmelen; en Far i himmelen. 
Gud velsignet deg og lovet alltid å være der. 
Livet ditt med Gud begynte i dåpen. 

Da du ble døpt var det noen som tegnet 
korsets tegn over deg. Gud tegnet deg med 
sitt merke. Det som Jesus gjorde på korset 
det gjaldt også for deg. Gjør det samme nå. 
Tegn deg selv med korsets tegn. Når du gjør 
det sier Gud det samme til deg som Han sa 
til deg da du ble døpt: Du er min. Jeg elsker 
deg. Jeg vil aldri forlate deg. 

«For av nåde er dere frelst, ved tro.  
Det er ikke deres eget verk, men Guds gave.» 
(Efeserne 2,8).

Hva er nåde for noe? Det er at Gud ikke 
stiller noen krav til oss for at vi skal få 
komme til Ham. Nåde er en gave; en gave 
som du fikk i dåpen da du kom til Gud for 
aller første gang. Den samme nåden gir Gud 
deg nå når du kaller på Ham.

Sokneprest  
Fredrik Larsen-Mehren

deilige smørbrød i samfunnshuset som lå rett 
ved kirken. Her ble det utlodning av mange 
spennende premier til kaffen. 

Så bar turen videre ut av skogen og tilbake 
til Kongsvinger, med innlagt stopp for å spise 
middag hos Max Ivan. Dette er et fasjonabelt 
golfsted med utsøkt mat og natur. Dette 
stedet er nok innehaver av verdens beste 
karamellpudding. 

Tilslutt vendte vi glade hjem til Nes, 
mens det ble vitset og skravlet over 
høyttaleranlegget i bussen.

Hilsen fra deltaker 
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NES MENIGHET

Kirkestua ved Nes kirke 
begynner å ta form
I forbindelse med visitas guds tjenesten 
i Nes kirke 18.09.d.å. gikk takkofferet til 
videre arbeid med kirkestuen.

Som dere ser av bildet har det begynt å ta 
form, men det er mye som gjenstår.

Leder i menighetsrådet Thore Westrum 
opplyste at hvis de klarte å skaffe nok 
midler og nok folk til dugnadene så håpet 
de at kirkestuen ville stå ferdig til neste 
høst.

Håper de som sokner til Nes kirke 
merker seg dette for et slikt bygg betyr mye 
for menigheten og de som er rundt, bare 
se hvor positivt det er å ha en kirkestue i 
Fenstad og Ingeborgrud.

Tekst og foto: Odd Istad

UDENES MENIGHET

Sosialt sommersamvær 
i Udenes
Torsdag 9. juni 2016 var det invitert 
til sosialt samvær i regi av Udenes 
menighetsråd, i Udenes kirke. 

Etter ordinært møte i menighets rådet, 
kom de inviterte gjestene. Dette var 
personer som gjennom årene har hatt ulike 
funksjoner tilknyttet Udenes menighet, 
og menighetsrådet ønsket å påskjønne 
innsatsen deres med å invitere til samvær.

Totalt var det samlet 16 personer, og det 
var servering av snitter, lettere kulturelle 
innslag og en god stemning som veide opp 
for kaldt og dårlig vær.

Tekst og foto: Olav Røthe Søbakk

Flott stell på kirkegården
Lillian og jeg er ofte ved Udenes kirke for 
å stelle gravene gjennom sommeren. Vi 
har gledet oss over at det i sommer har 
vært meget velstelt på hele kirkegården. 
Vi har brakt i erfaring at det er satt inn 
ekstra hjelp i sommer, og det har tydelig 
gitt resultater. Honnør til kirkekontoret og 
kirkegårdsarbeiderne.

Mvh.
Sigmund Kvåle

AULI MENIGHET

Kor Art’i
Kor Art’i, menighetskoret i Auli begynte 
i høst å synge svingende gospel. Det var 
dirigenten Grete Haugsmoen som foreslo 
dette og det har falt i veldig god smak blant 
medlemmene. Det har til og med ført til 
at koret har fått flere nye medlemmer. 
Menighetsrådet har leid inn Odd Øystein 
Delbekk for å inspirere og undervise koret. 
Og det er plass til flere som kan tenke  
seg å synge sanger av for eksempel  
Andraé Crouch og Arnold Børud.  
Møt opp i Auli kirke på onsdager kl 19!

Knut Sinkerud

FENSTAD MENIGHET

Friluftsgudstjeneste 
19.06.2016
Den 19. juni arrangerte Fenstad menighet 
friluftsgudstjeneste ved Rudsetra. Så 
mange som fem barn ble brakt til dåpen 
denne formiddagen der sokneprest 
Bjørg Elisabeth Oserud forrettet. Det er 
lenge siden sist det har vært så mange 
mennesker (og biler) på Rudsetra. I 
tillegg til liturgisk sang og musikk, ble 
det også fremført nydelige toner fra en 
av dåpsbarnas familiemedlemmer. Alltid 
stødige Vestsiden Musikkorps stod for 
musikken under ledelse av Rolf Thon, 
mens Mette Hanstad trakterte gitaren. 
Selv om knotten gjorde det den kunne for 
å sabotere arrangementet, klarte den ikke 
å forhindre en veldig fin gjennomføring av 
gudstjenesten. Vi gleder oss allerede til 
flere av dem!

Samme helg overnattet ungdommer 
samt ledere fra Fenstad Menighets 
Ungdomsklubb i telt på Rudsetra. I tillegg 
til egne aktiviteter var de med og hjalp 
til med praktiske oppgaver i forkant av 
friluftsgudstjenesten. Utover dette koste de 
seg med grilling nede ved idylliske Kampåa. 
Vi har forstått det slik at dette også var noe 
som fristet til gjentagelse i fremtiden.

Rune Sjølie

AULI MENIGHET

OGSÅ NYTT GJERDE PÅ 
AULI KIRKEGÅRD

I NES-postens sommerutgave fortalte vi at 
Klodsboddings venner hadde satt opp nytt 
gjerde rundt kirkegården der.

I løpet av sommeren har det også 
kommet nytt gjerde rundt kirke gården på 
Auli.

Da NES-posten stoppet der 12.07  
var det full aktivitet og kirkegårds-
arbeiderne var da kommet nesten rundt 
hele kirkegården.

Det å ha et fint gjerde som markerer 
kirkegården er viktig og gir et godt første 
inntrykk for de som besøker kirken og 
kirkegården.

Takk til kirkegårdsarbeiderne.
På bildet ser vi kirkegårdsformann Pål 

Thoresen, kirkegårdsarbeider Stein Bråten 
og sommervikar Lillian Thorbjørnsen.

Odd Istad
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Biskop Atle Sommerfeldt ble født i 1951 og 
han ble vigslet til biskop i Borg bispedømme 
29.01.2012.

Litt om bakgrunnen din
Jeg er født i Eidsvoll og bodde der til jeg var 
5 år da vi flyttet til Asker, hvor jeg vokste 
opp. Foreldrene mine var praktiserende 
kristne kirkemennesker.

Jeg begynte på søndags skolen i Asker 
og senere kom jeg med i skolelaget på 
ungdomsskolen og på gymnaset. Jeg ble også 
tidlig med i Crosssing, Asker-varianten av 
Ten-Sing.

Hva vil du si at den kristne tro betyr for deg 
og hva var grunnen til at du valgte å bli 
prest?
Kristendommen formet hele min 
virkelighetsforståelse og det har formet mine 
valg som jeg senere har tatt. Som 17-åring ble 
jeg kjent med en ungdomsprest (Sigurd Osberg) 
og han gav meg et tydelig prestekall. Jeg 
bestemte meg tidlig at det var prest jeg ville bli.

Hva var grunnen til at du valgte å bli prest?
Presteyrket er forkynnelse og tolkning 
av livet og den kristne tro. Jeg var med 
i bibelgruppe og fikk diakonal interesse 
– kirken gav rom for arbeid blant mennesker 
som slet med livene sine. I 1968 var jeg med 
og arrangerte alternativ jul i Asker, spesielt 
for eldre og ensomme.

I 1989 til 1993 var jeg ansatt i Mellom-
kirkelig Råd og var 4 år i Botswana.

Intervju  
med biskop  

Trodde jeg skulle bli menighetsprest, 
men så ble jeg generalsekretær i Kirkens 
Nødhjelp.

Torbjørn Egner synger om at: Mye er 
forskjellig, men det er uten på» innvendig er 
vi nokså like.

En mor som mister et barn i Botswana, 
sørger like mye som en mor som mister et 
barn i Norge.

Jeg har samarbeidet med mange kristne 
samfunn og det som skaper enhet er den 
korsfestede Kristus.

Før du ble biskop hadde du vel en spennende 
stilling som generalsekretær i Kirkens 
Nødhjelp fra 19942012.  
Hvorfor sa du ja til å bli biskop?
Jeg følte at jeg hadde mye ledererfaring og 
synspunkter på mange ting som jeg ønsket  
å bringe inn i Den norske kirke.

Hva er de viktigste arbeidsoppgavene for en 
biskop slik du ser det?
Viktigst – binde bro mellom det som skjer 
lokalt – visjon / retning som Den norske kirke 
bør /skal gå. Viktig å videreutvikle og bygge 
det gode samfunn. Vi har fått et oppdrag fra 
Gud om å være med å bygge opp det gode 
samfunnet.

Hvordan tror du Den norske kirke vil 
forandre seg mye de neste 20 årene? 
Tror vi kommer til å få en kirke som vil ha 
en enda mer åndelig lengsel. Tror kirken 
er størst om 20 år også, men vi vil få store 

utfordringer fra andre trossamfunn og vi må 
lære oss å gjøre ting sammen med andre.

Den norske kirke vil fortsatt vandre med 
folk i glede og sorg.

Hva ser du som det viktigste for menighetene 
i Nes i tiden frem over?
Ansatte vil ha behov for faglig utvikling.

Den Norske kirke har en sterk stilling blant 
befolkningen i Nes og det vil være viktig å 
snakke kirken fram. 

NES-posten kommer ut 4 ganger i året og 
en undersøkelse som bl.a. stod i Vårt Land 
viste nylig at en stor prosent (ca. 70 – 80 %) 
leser menighetsbladene, så det er et svært 
viktig organ.

Har du tilslutt noen tanker om hva  
NESposten bør være opptatt av  
og skrive om i tiden som kommer?
– Viktig at menighetsbladet fokuserer på 
reportasjer om f.eks. dåp, viser hvor fint det 
kan være, fortelle hva dåpen er osv.

– Ha tema som bidrar til at flere blir 
nysgjerrig på kirken og hva den står for og på 
den måten vil flere oppsøke kirken.

– Kan være aktuelt å bruke menighets-
bladet til «voksen katekisme» f.eks. skrive 
om hva handler bønn i Fader vår om?

På alle helgens søndag tenner mange lys på 
gravene, dette er det moderne menneskes bønn.

Biskopen hadde mye mer «på hjertet», men 
intervjueren fikk med seg dette og takket for 
samtalen.

Odd Istad

Atle Sommerfeldt Foto: Thomas Frigård
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Utdrag fra biskop Atle Sommerfeldt sitt  
visitas foredrag i Nes kirke 18.09.2016

Et visitasforedrag er et sammen drag av 
biskopens erfaringer og tanker etter en uke 
på «rundreise» til de ulike menighetene i 
Nes.  
Foredraget skal også gi menighetene noen 
tanker om hva de bør prioritere og arbeide 
videre med.

Hovedpunktene i biskopens 40 -minutters 
lange foredrag dreide seg om følgende 
temaer:

 − Kirken i lokalsamfunnet gjennom tidene.

 − Den norske kirke i Nes i dag.

 − Undervisning, dåp og dåpsopplæring.

 − Diakoni

 − Kirkens involvering i lokal samfunnet.

 − Kommunikasjon

 − Stab, råd og utvalg.

Det var tydelig at biskopen hadde satt seg 
godt inn i forholdene både innen kirken i Nes 
og i kommunen for øvrig. 

Menighetsbladet har valgt å trykke en 
punktvis oversikt over utfordringer biskopen 
ga menighetene fordi det er det som skal 
styre utviklingen videre i kirken.

 (Det er mulig å lese visitas foredraget på 
kirkens hjemmeside.)

BISKOPENS RÅD OG UTFORDRINGER TIL 
MENIGHETENES ARBEID VIDERE:
• Gjennomføre tiltak for å øke gudstjeneste-

oppslutningen må prioriteres.

• Man bør ha som mål å «utvikle en 
grunnordning med felles liturgisk 
musikk i hele fellesrådsområdet. Dette 
vil øke gjenkjenneligheten for folk i 
gudstjenestene, styrke inkludering, 
uttrykke kirkens enhet og gjøre det 
enklere for både ansatte og frivillige i 
deres tjenesteutøvelse.»

• I tråd med kirkemøtets beslutning 
anbefales det at det feires nattverd i 
minst 75%av gudstjenestene på søn- og 
helligdager.

• Det bør legges til rette for åpne kirker 
på tidspunkter der mange mennesker 
oppsøker gravstedene for å pynte og 
tenne lys.

• Det kan vurderes om noe av 
korvirksomheten kan utvikles på 
fellesrådsnivå slik som det nyetablerte 
«Soul-Children koret med høy 
oppslutning.

• Deltakelse fra Nes kulturskole kan med 
fordel økes i guds tjenestene.

• De menighetene som ikke har 
forpliktende misjonsavtaler bør etablere 
dette.

• Møtet med Eritreaforeningen i Nes 
og kristne eritreere viste et stort 
mulighetsrom når det gjelder gjensidig 

kontakt, utlån av kirkebygg og 
trosopplæringstiltak.

• Åpne for elektronisk innmelding av dåp.

• Knytte prioriteringer til de områder 
som lokalsamfunnets tillitsvalgte har 
identifisert, for så å velge hvilke av 
disse vi vil være med å forsterke og 
gjennomføre.

• Gjennom forkynnelse, opplæring og 
praktisk deltagelse må kirken prioritere 
arbeidet med å inkludere flyktninger 
meget høyt i årene som kommer.

• Utvikle en helhetlig plan for skole- kirke- 
samarbeid.

• Det bør legges til rette for et årlig 
møtepunkt mellom kirkens og 
kommunens politiske og administrative 
ledelse.

• Ta i bruk Den norske kirkes felles 
nettsideløsning. 

• Vurdere å delta i Menighets-
utviklingsprosjektet som Borg 
bispedømme og MF tilbyr menighetene 
i Borg.

Biskopen avsluttet sitt foredrag med å takke 
for gode dager i Nes på denne måten:

«Kirken i Årnes, Auli , Udenes, Nes, 
Fenstad og Ingeborgrud sokn har en 
dedikert stab med meget god ledelse og 
et høyt aktivitetsnivå. Jeg har i løpet av 
visitasuken fått bekreftet at kirken og 
dens medarbeidere nyter stor respekt og 
tillit blant befolkningen og ledelsen i dette 
lokalsamfunnet.»

«I dåpens vann skal mennesker her i 
Nes kommune fortsatt forenes med den 
korsfestede og oppstandne Jesus Kristus.»

«Den Hellige Ånds milde vind og 
livgivende ild vil fortsatt rettlede, trøste og 
levendegjøre Kristus blant oss.

Takk for gode dager, og Guds velsignelse i det 
store oppdraget dere er kalt til.»

Bokbadet på Dragsjøhytta

Biskopen stilte til bokbad på Dragsjøhytta 
der Nes sin eminente bokbader Elisabeth K. 
Johansen engasjerte biskopen i samtale om 
temaet «vann». Biskopen har lang fartstid 
i Kirkens Nødhjelp og han oppfordret 
menighetene i Nes til å gjøre den årlige 
fasteaksjon til hele menighetens aksjon, slik 
at flere får nok rent vann, slik som vi i Norge 
er så heldige å ha.

Tekst og foto: Cecilie Waldo

MENIGHETENES  
SJAKK-KLUBB

Det er nå startet opp sjakk-klubb på Årnes 
Misjonshus, og biskopen besøkte den 
under visitasen. Her får barn og unge møte 
andre som kan sjakk eller har lyst til å 
lære å spille det. En fagperson er med og 
underviser. Miljøet er godt. Her blir alle sett 
og tatt vare på.

Biskopen spilte mot en av barna på 
klubben, og det var biskopen som ble 
sjakkmatt.

JEGERMESSEN I SKOGBYGDA

Anders Paulsen, biskop Atle Sommerfeldt, 
prost Liv B. Krohn-Hansen, sokneprest Bjørg 
Elisabeth Oserud og ordfører Grete Sjøli. 
(Foto: Tommy Norum)
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Dette
skjer:
MØTEPLAN FOR HØSTEN 2016 Slekters gang 16.05.2016 – 18.09.2016

AULI SOKN
Døpte:
Julian Evander Svanberg
Alexander Lionel Kvisler
Eleana Katrin Lindblom-

Elverum
Johannes Mathias  

Moen-Løkken
Isabell Mariell Jakobsen 

Hansen
Gabriella Pereira Pinheiro
Nora Damstuen Bergsland

Viet:
Stine Tørnby og Tommy Tørnby
Grete May Solesvik og  

Rune Bye
Mari Jeanette Drognes  

og Fredrik Røst Wehinger
Unni Rugnes Johnsen  

og Trond Cederkvist
Elisabeth Wike og Daniel 

Weum Andreassen
Anna Elise Thesen  

og Knut Olav Brecke

Døde:
Randi Bratli
Gerd Cederkvist
Ole Torleiv Haraldsen
Eiler Rune Halvorsen
Harriet Skogly (Klodsbodding)
Harald Svarstad 

(Klodsbodding)
Åse Berit Pedersen

FENSTAD SOKN
Døpte:
Herman Eggum  

(Ingeborgrud menighet)
Eskild Berg Hagen
Vegard Kjenseth Johnsrud
Elliot Troland Sagli
Frederick Charles Sindre
Krista Oppegaard
Thorin Vørner Myrseth

Viet:
Marte Rimstad og Morten 

Bentsen
Mariann Hagen og Trym  

Alex Hagen

Døde:
Gudrun Lillian Holmgren
Eli Marie Enerud
Inger Gunvor Sveen
Astrid Walstadhagen
Arve Hovland
Arne Myrvold
Ragnhild Johansen
Asbjørg Sandvold
Berit Mørch

INGEBORGRUD SOKN
Døpte:
Johan Strendo Bøhn  

(Polmak kirke)
Lily Aas-Holt
Michelle Ariana Halvorsen 

Såheim (Ullern menighet)
Grim Alexander Prøven  

(Langset kirke)
Arvid Sebastian Børsonstua
Odin Johannes Børsonstua

Viet:
Anett Iren Sydholen Fossen  

og Marius Løkken
Mariann Ertresvåg  

og Øystein Barhaughøgda

Døde:
Aina Inngjerdingen
Bjørn Jarle Mysterud

NES SOKN
Døpte:
Daniella Khan Jensrud  

(Årnes menighet)
Alma Sofie Haraldstad 

Oppegaard
Einar Kårstad Opseth  

(Fenstad menighet)
Ville Grankvist-Hageberg 

(Furuset kirke)
Vilja Olivia Finstad  

(Udenes menighet)
Lineah Sofie Tangen  

(Årnes menighet)
Amanda Bårli Wiederstrøm 

(Årnes menighet)
Karianne Badstuen  

(Årnes menighet)
Leon-Andrè Borgen 

Kanestrøm (Årnes 
menighet)

Juan Manuel Acevedo 
Myrbråten

Valentina Isabel Acevedo 
Myrbråten

Tiril Furuli Kvarme

Viet:
Lise Andersen og Knut Halvor 

Snellingen Bye
Oda Botilsrud Davidsen  

og Martin Sareussen 
Nygaard

Eli Anne Nyerrød  
og Olav Andreas Kvarme

Martine Skoglund  
og Marius Dyrby Fjellheim

Kine Merethe Skedsmo  
og Sverre Jørgensen

Døde:
Ragnar Brauterfallet
Dagmar Granli
Signe Elise Jellum

UDENES SOKN
Døpte:
Mathias Sundseth
Martine Eggum
Sofie Istad Thesen  

(Årnes menighet)
Mille Louise Thøger-Andresen 

(Årnes menighet)
Live Jahr Hagen  

(Ullensaker kirke)
Ellinor Lund Brænden
William Alexander Lerdahl  

(Nes menighet)
Oliver Johannes Skjærli  

(Årnes menighet)
Matheo Würgler Munkelien 
Ella Marie Tangen-Støen 

(Furuset kirke)

Viet:
Trude Furuseth og  

Stian Sundseth
Margunn Koller og Odd  

Martin Eggum
Kamilla Braanen Schau  

og Petter Tørnby Schau
Gro Sokn Ertsås  

og Kjell Ivar Mjøsund
Kine Amalie Fallet og  

Richard Dalvinn

Døde:
Tordis Sofie Hylderås
Arne Gudbrand Lysaker
Berit Mørdre

ÅRNES SOKN
Døpte:
Tobias Stange Aabol
Ada Wøien Bergerud  

(Auli menighet)
Jennie Lassen Bredesen
Amelia Faanes Frøymyr  

(Auli menighet)
Leah Savanna Ringstad 

Iversen
Amund Johansen
Jack Lødøen Andersen
Amalie Bakken Dreyer
Dennis Wilhelm Gustavsen 

Isaksen
Olav Andreas Langbråten
Lilly Isabell Brå
Isabell Helen Block Sporås
Eivind Støyle
Selma Sjørbotten Løken
Mathilde Irene Ringnes 

Martinsen
Emrik Ramsrud Undbekken
Frøya Vavik Kringen

Viet: 
Ida Helen Bråthen og  

Glenn-Cato Grasmo
Linn Myhrer Mannerud  

og Daniel Ringen
Linn Lekvold Gjestvang  

og Kjetil Brandt Gjestvang
Katrine Solbakken  

og Kay Arne Terøy Haugli
Silje Viktoria Øydis Korsmo 

Bråten og Cato Andrè 
Sterten

Michelle Alexandra Hagen 
Henrichs og Christian  
Kortoe Wood

Tove Kjuus og Kim Nessa

Døde:
Svein Grenaker
Bergliot Halvorsen
Solveig Helene Bjørnerud
Knut Arne Vestby
Ruth Helene Skogseth
Elbjørg Amundsen
Jørn Stensrud
Reidar Moen
Arne Høgda
Antonie Guldahl
Ingrid Oline Thormodsen
Karl Øivind Greeny
Alf Magne Johansen
Marit Kjensli
Valborg Halvorsen
Jorunn Linnerud
Knut Arvid Arnesen

FREDLY MISJONSHUS OG KNATTEN MISJONSHUS
Oktober:
Søndag 23. kl. 19.00 Fredly – Fellesskapskveld  
med Auli menighet, Hans A. Eklund og 
Fellesmusikken Eidsvoll. 
Tirsdag 25., onsdag 26. og torsdag 27. kl. 19.00 
Knatten – møter med Kristian Fagerli.

November:
Søndag 13. kl. 17.00 Knatten – møte / fest
Søndag 27. kl. 19.00 Fredly – møte/fest ved Else 
Marie O. Rydland

Desember:
Søndag 11. kl. 19.00 Fredly – Julegrøt på Huser med 
Ewa og Bjørn Moldeklev.
Onsdag 14. kl. 19.00 Knatten – adventsmøte.

Følg med i Raumnes! Det kan bli endringer!

KVINNEFORENINGEN HÅPET (FREDLY)
Tirsdag 11.10 og tirsdag 8.11.
Alle gangene kl.19.00.

SØNDAGSSKOLEN PÅ FREDLY
Søndag 23.10 og søndag 27.11. Begge gangene 
kl. 10.30.
Søndag 18.12 – søndagsskolens førjulsfest kl. 18.00.
Kontaktperson Ida Rustad Istad, tlf. 414 23 499.

SØNDAGSSKOLEN I FENSTAD
Søndagsskolesamlinger kl.11.00 i kjelleren på 
kirkestua.  
Berit Rimstad er kontaktperson, tlf. 402 02 992.

TIRSDAGSKLUBBEN PÅ KNATTEN  
(Knattenlia 2 ved Fjellfoten)
KL. 18.00 – 20.00 for 2.- 7. trinn.
18.10, 01.11, 15.11 og 29.11.
Hver gang hører vi fra Bibelen, synger og spiser litt 
i tillegg til kveldens aktivitet.
Vi samler også inn en frivillig gave til «Barnas 
misjonsprosjekt» i regi av NLM (Peru/Bolivia) 
på hvert møte.
Spørsmål? Ring Anna-Marie Laberget  
tlf. 913 30 924.

MISJONSKLUBBENS KVINNEFORENING
Har møte ca. 3. hver mandag hjemme hos 
medlemmene.
Kontaktperson Ruth Granhaug, tlf. 905 33 544.

MØTEPLAN FOR NORMISJON, ÅRNES
Møtene er på Misjonshuset onsdager kl. 19.00.
12.10, 26.10, 09.11, 23.11 og 07.12. 

Husk på møtene, søndagsskolene og  
tirsdagsklubben i bønn!
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Kirkevergen orienterer:

KIRKENS KONTORER
Telefon: 63 91 12 80/82
Fax: 63 90 86 90
E-post: post@nes.kirker.net

Kirkens hjemmeside: kirkenines.no
Besøksadresse: Rådhusgata 9B, Årnes
Postadresse: Pb 205, 2151 Årnes
Kirkens kontorer har åpningstid 
mandag til fredag kl 09.00 til 14.00.

KIRKEVERGE
Tor Tvethaug
Telefon: 63 91 12 81 – Mobil: 992 44 815
E-post: kirkeverge@nes.kirker.net

KONSULENT
Lillian Egeberg Syversud
Telefon: 63 91 12 80
E-post: lillian@nes.kirker.net

SEKRETÆR
Torgun Nerbråten
Telefon: 63 91 12 82
E-post: torgun@nes.kirker.net

PRESTER
Liv B. Krohn-Hansen
Prost i Østre Romerike prosti
Telefon: 63 91 12 83 – Mobil: 907 38 416
E-post: prost@nes.kirker.net

Merete Kavli
Sokneprest i Årnes
Telefon: 63 91 12 84 – Mobil: 452 89 993
E-post: merete@nes.kirker.net

Eivind Johannessen
Sokneprest i Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 85 – Mobil: 911 83 072
E-post: eivind@nes.kirker.net

Fredrik Larsen-Mehren
Sokneprest i Auli
Telefon: 63 91 12 87 – Mobil: 971 86 599
E-post: fredrik@nes.kirker.net

Bjørg Elisabeth Oserud
Sokneprest i Fenstad og Ingeborgrud
Telefon: 63 91 12 86 – Mobil: 469 42 974
E-post: bjorg.elisabeth@nes.kirker.net

KIRKEMUSIKERE
Solveig Skjerdal
Kantor Auli
Telefon: 63 91 12 88 – Mobil: 970 72 470
E-post: solveig@nes.kirker.net

Øyvind Sørum
Kantor Nes og Udenes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 975 05 918
E-post: oyvind@nes.kirker.net

Tone Åsheim Henriksen
Kantor Årnes
Telefon: 63 91 12 89 – Mobil: 950 52 098
E-post: tone@nes.kirker.net

TROSOPPLÆRING / DIAKONI
Anne Birgit Aandstad
Menighetspedagog
Telefon: 915 63 557
E-post: anne.birgit@nes.kirker.net

Bente Sverdrup Wennemo
Menighetspedagog/ungdomsleder
Telefon: 952 18 783
E-post: bente@nes.kirker.net

Hilde Renate Bergly
Diakonal medarbeider
Telefon: 988 54 953
E-post: hilde@nes.kirker.net

KIRKEGÅRDARBEIDERE/KIRKETJENERE
Treffes mandag til fredag 07.30 til 15.15.

Pål Thoresen – Leder – Mobil: 975 92 585
Roger Karlsen
Stein Bråthen
Oddbjørn Kristensen
Gunn Monica Anstensen – Renholder

MENIGHETSRÅDENE
Årnes
Leder: Cecilie Ihli Waldo, tlf: 415 73 534
Auli
Leder: Knut Sinkerud, tlf: 411 48 545
Nes
Leder: Thore Westrum, tlf: 915 14 836
Udenes
Leder: Kristian Udnes, tlf: 913 09 888
Ingeborgrud
Leder: Anders Paulsen, tlf: 901 73 313
Fenstad
Leder: Johny Brekke, tlf: 920 57 436

FELLESRÅDET
Leder: Odd Istad, Auli, tlf: 901 53 724
Nestleder: Sverre Rimstad, Fenstad
Cecili Ihli Waldo, Årnes
Kristian Udnes, Udenes
Ola Haugen, Nes
Jarle Skolebekken, Ingeborgrud
Liv B. Krohn-Hansen, geistlig representant 
(biskopens representant)
Lillian Hansen, kommunens representant

NES DIAKONAT
Leder: Elisabeth Thorgersen, tlf: 957 62 615

TROSOPPLÆRINGSUTVALGET
Leder: Per Bjerkestrand, tlf: 901 64 763

VISSTE DU AT… 
80,3 prosent av befolkningen i Nes er 
medlem eller tilhørende i Den norske 
kirke? Eller visste du at det i Nes 
er gjennomsnitt på 90 deltakere per 
gudstjeneste? Til sammen var det i fjoråret 
hele 18 091 mennesker som deltok på 
gudstjenester i kirkene i Nes.

Vi har nettopp avsluttet en uke 
med bispevisitas i Nes. I forkant av 
bispevisitasen ble det utarbeidet et 
dokument som utgjorde en del av 
biskopens forberedelser til visitas-
uken. I dette dokumentet ble det satt inn 
opplysninger fra kirkelig årsstatistikk, og 
tallmaterialet her viser et aktivitetsnivå og 
oppslutning som kanskje er større enn det 
du hadde trodd. 

Her er noen flere tall fra kirkelig 
årsstatistikk for kirkene i Nes i 2015:
Antall gudstjenester  199
Antall døpte 149  
(utgjør 69 prosent av antall fødte)
Antall konfirmerte 155
Antall vielser 31
Antall gravferder 163

– Kirken er ikke en del av de 
«hemmelige» tjenester, sa biskop Atle 
Sommerfeldt ved noen anledninger i løpet 
av visitasuken, og fulgte opp med å gi 
noen utfordringer til økt kommunikasjon 
og tilgjengelighet. Blant disse 
utfordringene ble konkret nevnt å øke 
gudstjenesteoppslutningen, tilrettelegge 
for åpne kirker på tidspunkter hvor 
mange oppsøker gravplassene for å pynte 

og tenne lys, 
utvikle løsninger 
for elektronisk 
påmelding til dåp, 
utvikle funksjonelle og 
oppdaterte nettsider. 

Det var bevisstgjørende å få et 
utenfraperspektiv på arbeidet som gjøres, 
og for meg ble dette en viktig effekt 
av et bispevisitasen. Mer informasjon 
om bispevisitas i Nes kan du lese om 
andre steder i dette bladet og på våre 
hjemmesider www.kirkenines.no.

Tor Tvethaug
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Den 2. juni inviterte Udenes menighet og 
Raumnes historielag til kirkegårdsvandring 
ved Udenes kirke.  Det var flott vær og en 
fin junikveld.  Kristian Udnes tok de 35 
frammøtte personer med på en orientering 
om Udenes som middelalderkirkested, 
hvor dagens 310 år gamle kirke er den 
tredje i rekken. Vandringen startet på den 
nye kirkegården som inneholder mange 
kistegravplasser og urneplasser. Spesielt i Nes 
er det at den også har et muslimsk gravfelt. 
Der er også en anonym minnelund som har 
fått en plassering som binder sammen den 
gamle og nye kirkegården på en fin måte og 
med den flotteste utsikten over Glomma. Hele 
kirkegården gir nå et parkmessig inntrykk.

Forsamlingen gikk videre gjennom den 
gamle kirkegården og stoppet opp ved noen 
gravminner med spesiell historie. 

Det ligger gravlagt en person ved Udenes 
som falt under 2. verdenskrig. Asbjørn 
Gustavsen falt ved Rustad i Vinger 17/4 1940.

Til Hvam familiegravsted knytter det seg 
en spesiell historie. Vi kan lese i boken til 
Tom Jøran Bauer om Gamle Hvam: « At da 
den siste av Hvam-slekten som eide Store-
Hvam, Karen Hvam, bestemte seg for å selge 
storgården ville hun at Hvam skulle fortsette 

som storgård i privat eie. Da lensmann og 
ordfører, som på kommunens vegne skulle 
ordne med kjøpet, antydet at det ville bli 
gamlehjem på Store-Hvam, nektet hun 
å skrive under kontrakten. I stedet solgte hun 
til grosserer Mathisen i Fredrikstad.

Han solgte snart eiendommene til Udenes 
soknestyre. Karen selv flyttet til Kristiania. Da 
det senere viste seg at det ble landbruksskole 
på Hvam, ble Karen svært skuffet. Hun lovet 
at hun ikke ville sette sin fot på eiendommen 
igjen, hverken død eller levende. Men hun 
hadde også gitt klar beskjed om at hun ville 
gravlegges ved Udenes kirke. Karen døde 
12. juni 1911 og ble gravlagt en uke senere. 
Hennes siste ønske ble respektert. I stedet 
for å bli fraktet med hest og vogn langs 
kirkeveien som gikk over Hvamsjord, ble 
liket ført med båt over Glomma.»

Den 5,5 m høye bautaen på sydsiden 
av kirken er iøynefallende. Det er et 
minnesmerke over 42 menn fra Udnes som 
var med i krigen 1808 – 1814. Minnesmerket 
ble reist som 100-års markering og avduket av 
provst Weenaas 17. mai 1914.

I 1708 ble det murt en gravkjeller under 
sakristiet. I 1790 klages det over at «Lig 
offte aarlig indsættes over Jorden, hvis Stank 
plager både Præst og Menighed» og man 
håper at slike begravelser måtte sløyfes. Etter 
forordning i 1805 ble det forbudt å gravlegge 
under kirkegolvet.

Vi stoppet ved flere av de gamle jernplate-
gravminnene. En har en litt rørende historie. 

På platen står det
HERUNDEER HVILER DE JORDISKE
LEVNINGER AV PROCURATOR 
PAUL CHRISTIAN NILSON FØDT 
VED DRAMMEN DEN 8de APRIL1789 
AV FORELDRE JUSTITSRAAD, 
SORENSKRIVER NILS NILSON OG 
KAREN LEMMICH FØDT DORPH, 

GIFT DEN 11te DECEMBER 1824 
MED FRØKEN ANNE ELISABETH 
GRØNVOLD, DER SKJÆKEDE HAN 2de 
DØTTRE. HAN DØDE PAA FLØGSTAD 
I SØRUM DEN 6te APRIL 1841, OG 
IMØDE SAAE MED RESIGNATION SIN 
OPLØSNING, DER GJENSAMLEDE HAM 
MED FORUDGAGNE KJÆRE. MODEREN 
TABTE I HAM SIN ELSKEDE ENESTE 
SØN, ÆGTEFELLEN SIN KJÆRE MAGE, 
VIRKSOMME FORSØRGER. HANS 
2de DØTTRE DERES ØMME FADER, 
TROFASTE VEILEDER.

Hvorfor ble PAUL CHRISTIAN NILSON 
begravd ved Udenes kirke? Svaret ligger i 
noe av teksten på plata. OG IMØDE SAAE 
MED RESIGNATION SIN OPLØSNING, 
DER GJENSAMLEDE HAM MED 
FORUDGAGNE KJÆRE. Jan Erik Horgen 
fant i bygdeboka for Sørum ut at han ble 
begravd ved siden av sin tidligere forlovede 
som døde før de ble gift. Vi vet ikke hvem 
den unge damen var.

Omvisningen fortsatte inne i kirken 
hvor det ble vist fram et eksemplar av 20 
begravelsesskjold/ lysskjold som henger 
i tårnet i Udenes kirke.

Begravelsesskjold eller lysskjold ble brukt 
ved begravelser på slutten av 1800-tallet. 
Skjoldene ble plassert ved den dødes kiste på 
hver side. Det ble båret 2 lysskjold sammen 
med tente lys foran eller på hver side av 
begravelsesfølget fra hjemstedet til kirken. 
Det var viktig at ingen lys sloknet under noen 
deler av seremonien. Skjoldene ble så hengt 
på veggen i sakristiet eller i koret. Lysene ble 
først slukket etter jordpåkastelsen. Lysene 
ble så plassert på alteret og tent de følgende 
søndager. 

Pastor Eivind Johannessen fortalte om 
altertavlen og prekestolen som begge er 
skåret av Olaf Christensen Granberg av 
Lauten Sogn. Johannessen fortalte også om 
takmaleriet i koret utført av kunstmaleren 
Domenico Erdmann med framstilling av Jesu 
dåp og de fire evangeliesymboler.

Siste del av omvisningen holdt Randi 
Mamen som viste og fortalte om de tre 
messehaklene som Inger Fladby Thinn har 
designet og produsert til Udenes menighet. 
Det er en hvit, en grønn og en lilla messehakel 
som har kommet fra hennes hånd.

Kvelden ble avsluttet med kaffespleis på 
kirkebakken i strålende kveldsol. Udenes 
menighetsråd vil takke Raumnes historielag 
for samarbeidet. Når flere går sammen er det 
lettere å få til ting.

Tekst og foto: Kristian Udnes  
og Elsa Nysveen

UDENES KIRKE
Kirkegårdsvandring
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I regi av Nes kirkelige fellesråd og alle 
menighetene i Nes, gikk årets Sprø-tur for 
konfirmantene av stabelen helgen 11.06 – 
12.06.2016. Sprø-turen har en god tradisjon 
og har vært arrangert siden 1983. Dette 
er en flott avslutning på konfirmant-tiden 
der konfirmanter og ledere reiser på en 
24-timers tur til Liseberg Fornøyelsespark i 
Gøteborg.

Allerede så tidlig som kl 06.45 den 11. juni 
hadde vi avreise fra Nes kirke før vi reiste 
innom Årnes og Auli for å plukke opp resten 
av konfirmantene.

Uten mat og drikke duger, som kjent, 
helten ikke. Etter noen timers kjøring ble 
det en rast på McDonald`s for å sørge for at 
ungdommen fikk i seg mat og drikke før de 
skulle i parken. Vi ankom fornøyelsesparken 
i et fantastisk varmt og godt vær. Etter 
utdeling av billetter spredte konfirmantene 
seg utover hele park-anlegget, og her er det 
mye å velge i. Berg- og dalbane-attraksjoner 
som Helix, Balder og Kanonen fenget 
mange, mens andre lot seg friste av fritt 
falls-tårnet AtmosFear som sies å være det 
høyeste i Europa med sine 116 meter. Jepp, 
da kiler det i magen! Noen var også oppe 
i Lisebergs nyeste attraksjon, AeroSpin. 
Her er du din egen pilot der du i 35 meters 
høyde kan utføre dine egne akrobatiske 
fly-øvelser. Mange valgte å kjøre de samme 
attraksjonene flere ganger. For de av oss 
som ikke er glad i høyder, eller er bygd for 
fart og spenning, var det mer enn nok å 
bivåne aktivitene fra bakke-nivå. Enkelte av 
oss lederne fant tilstrekkelig utfordring i å 
kjøre rulletrappene opp og ned!

Etter mange timer med full aktivitet var 
kvelden kommet, og det var på tide å ta fatt 

på hjemreisen. Ganske nøyaktig et døgn 
etter at vi dro, var vi igjen tilbake i Nes. Vi 
takker konfirmanter og ledere for turen og 
ser frem til flere Sprø-turer i fremtiden. 
En spesiell takk går til Busscharter AS 
som bragte oss trygt frem og tilbake, samt 

Morten Finholt fra Auli menighet som 
en helt sentral person i planlegging og 
tilrettelegging av turen. 

På vegne av konfirmanter  
og ledere Rune Sjølie

Den norske skolen kan skrive sin 
historie (i alle fall) tilbake til 1736, det 
ble da bestemt at alle norske barn skulle 
gjennomføre en viss skolegang, slik at 
de kunne gjennomføre konfirmasjonen. 
Salmer, Luthers-katekisme og lesing av 
Bibelen sto sentralt. To-hundre-og-noen år 
senere er det fortsatt religionsopplæring 
i skolen, men nå med et annet mål for 
øyet, nemlig å kunne møte religions- og 
livssynsmangfoldet med et åpent, men 
samtidig kritisk sinn.

I takt med det økende mangfoldet 
innenfor religioner og livssyn, ble det 
daværende religionsfaget endret med 
den nye læreplanen i 1997. Faget endret 
karakter fra å skulle en ha forkynnende 
funksjon, til å nå skulle bli et opplysende/ 
informerende fag. Fra samme tid ble 
også muligheten til å søke fritak fra 

faget skjerpet inn, dette til tross for visse 
protester. Faget het opprinnelig Kristendom, 
religion og livssyn (KRL), men endret 
etter hvert navn til Religion, livssyn og 
etikk (RLE), nettopp for å tone ned fagets 
forkynnende profil, og heller ha et navn som 
skulle være mer dekkende. Etter valget i 
2013 endret faget navn nok en gang, denne 
gangen under navnet KRLE (Kristendom, 
religion, livssyn og etikk).

Religionsopplæringen i skolen finner i dag 
sted både i grunnskolen (1-10 trinn), og i 
videregående skole VG3). I dagens læreplan 
står det ganske klart fagets formål, 
nemlig at elevene skal kunne møte dagens 
mangfold med åpent sin. Dette er selvsagt 
en grov forenkling, men det som også er 
viktig er at det bl.a. på VG3 er et eget mål 
i læreplanen at elevene også skal kjenne 

til religionskritikk, og drøfte ulike etiske 
problemstillinger.

Videre skal elevene gjennomgående (fra 
1.klasse og oppover) få kjennskap til de 
ulike religionene og livssynene i dagens 
samfunn. Veldig kort oppsummert kan vi si 
at religionsopplæringen i dagens skole har 
endret seg fra et forkynnende fag, hvor vi 
jobbet med religion sett fra innsiden, til et 
fag der vi ser på religioner fra utsiden. På 
den ene siden skal elvene ha kjennskap til 
ritualer, hellige tekster, høytider o.l. men 
dette skal ha en informerende og nøytral 
profil. 

Tekst: Olav Røthe Søbakk,  
som til daglig er faglærer  

i religion ved Nes  
videregående skole.

RELIGION I SKOLEN – fra konfirmasjonsopplæring til dialog og refleksjon

Konfirmantenes Sprø-tur 2016

På bildet ser du lederne som var med på turen.
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TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 

Nesposten nr. 3_16 sider_Layout 1  03.06.14  20.41  Side 12

Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net
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Vi utfører alle 
typer byggeoppdrag!

Tlf. 63 91 01 23 
post@eide-entr.no

PIANOSTEMMING
Reparasjon og vedlikehold 

av alle instrumenter.
Kjøp og salg.

Trenger pianoet å bli stemt?
Bent Dynesen

Kløvervegen 11  – 2052 Jessheim 
Tlf. 900 31 147 bent@dansken.no

2150 ÅRNES – TLF. 63 90 17 17 

JEKA MASKIN A/S

Velkommen innom oss på
Droggetoppen, Årnes!

• Briller • Linser • Solbriller 
• Synsundersøkelse • Service

2150 Årnes
Mobil: 90 19 24 38

E-post: post@ronningenmaskin.no

Sommerfest for små og store
Onsdag 25. juni arrangerer Fenstad normisjon i samarbeid med 
Fenstad menighet sommerfest for små og store på kirkestua i Fenstad. 
Vi begynner med servering av rømmegrøt, 
spekemat og pølser til ungene fra kl 17.00 
før vi samles i storsalen kl 18.00 til underholdning og andakt. 
Det blir sang og musikk, åresalg og leker for ungene. 

ST. HANS-FEIRING 
PÅ KIRKEBAKKEN  

SØNDAG  22.06.  KL. 1400 
Tradisjonen tro arrangerer 

Togstad sanitetsforening og 
Ingeborgrud menighetsråd 

St. Hans-feiring ved/i Ingeborgrud kirke
Variert program for store og små!

(Se program i lokalavisen)

SALG AV 
RØMMEGRØT, PØLSER,
KAKER, BRUS OG KAFFE 
Alle er velkommen til  
MIDTSOMMERFESTEN! 

Midtsommerfesten en 
opplevelse for alle med god tid til

hyggelig samvær!
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Vi leverer ferske og frosne glutenfrie brød,  
rundstykker og kaker. Dette er bakeriet for deg 

 med cøliaki, matallergi og matintoleranse.

Besøksadresse: Skolealléen 2, 2166 Oppaker  
Tlf. 917 38 337 • post@beto.no • www.beto.no

Dame-, herre- og ungdomsklær
Jernbanegata 23, 2150 Årnes. Telefon 63 91 15 50

Åpningstider: Mandag-fredag 10-18. Torsdag 10-19. Lørdag 10-16

Vi har flere gode boligprosjekter gående. Lurer du på hva boligen din er verdt?
Kontakt oss i dag for en uforpliktende verdivurdering.

Telefon 02998   I   aarnes@em1.no
Hans Andrew Rode-Hæhre: 4889 4000  I  Marius Christer Wold: 9199 1069    

Rolf Wegar Gundersen: 9825 9303

Eiendomsmegler 1 avd. Årnes
Jernbanegata 12, ENN-senteret

 

 

 
 

  
 

 

EXPERT ÅRNES
Tlf: 63 90 00 66.  Åpent 10-18 (16)

Velkommen innom
oss på Nedre Hagaveg

KIRKEVERTER ETTERLYSES!
NES-posten har fått i oppdrag å etterlyse nye kirkeverter til alle kirkene våre. Menighetene har mange oppgaver, så derfor 

går vi ut til andre med spørsmål om de vil gjøre en innsats en gang i blant. Oppgaven som kirkevert går i all enkelhet ut på å 
være tilstede i kirken når det er gudstjeneste og legge forholdene til rette for de kirke- 

søkende. Det er vanlig at det er to som deler på disse oppgavene og det vil bli gitt opplæring til de som
melder seg. Håper noen i alle menigheter melder seg til kirkekontoret
enten i telefon 63 91 12 82 eller på e-postadresse: post@nes.kirker.net
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Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
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E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net

12 NES-POSTEN NR. 2 – 2014

Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 

Nesposten nr. 3_16 sider_Layout 1  03.06.14  20.41  Side 12

Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net

NES-posten takker sine annonsører
Hvis du ønsker å annonsere hos oss, ta kontakt på telefon 63 91 12 82 eller på post@nes.kirker.net
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Vi utfører alle 
typer byggeoppdrag!

Tlf. 63 91 01 23 
post@eide-entr.no

PIANOSTEMMING
Reparasjon og vedlikehold 

av alle instrumenter.
Kjøp og salg.

Trenger pianoet å bli stemt?
Bent Dynesen

Kløvervegen 11  – 2052 Jessheim 
Tlf. 900 31 147 bent@dansken.no

2150 ÅRNES – TLF. 63 90 17 17 

JEKA MASKIN A/S

Velkommen innom oss på
Droggetoppen, Årnes!

• Briller • Linser • Solbriller 
• Synsundersøkelse • Service

2150 Årnes
Mobil: 90 19 24 38

E-post: post@ronningenmaskin.no

Sommerfest for små og store
Onsdag 25. juni arrangerer Fenstad normisjon i samarbeid med 
Fenstad menighet sommerfest for små og store på kirkestua i Fenstad. 
Vi begynner med servering av rømmegrøt, 
spekemat og pølser til ungene fra kl 17.00 
før vi samles i storsalen kl 18.00 til underholdning og andakt. 
Det blir sang og musikk, åresalg og leker for ungene. 

ST. HANS-FEIRING 
PÅ KIRKEBAKKEN  

SØNDAG  22.06.  KL. 1400 
Tradisjonen tro arrangerer 

Togstad sanitetsforening og 
Ingeborgrud menighetsråd 

St. Hans-feiring ved/i Ingeborgrud kirke
Variert program for store og små!

(Se program i lokalavisen)

SALG AV 
RØMMEGRØT, PØLSER,
KAKER, BRUS OG KAFFE 
Alle er velkommen til  
MIDTSOMMERFESTEN! 

Midtsommerfesten en 
opplevelse for alle med god tid til

hyggelig samvær!
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Vi leverer ferske og frosne glutenfrie brød,  
rundstykker og kaker. Dette er bakeriet for deg 

 med cøliaki, matallergi og matintoleranse.

Besøksadresse: Skolealléen 2, 2166 Oppaker  
Tlf. 917 38 337 • post@beto.no • www.beto.no

Dame-, herre- og ungdomsklær
Jernbanegata 23, 2150 Årnes. Telefon 63 91 15 50

Åpningstider: Mandag-fredag 10-18. Torsdag 10-19. Lørdag 10-16

Vi har flere gode boligprosjekter gående. Lurer du på hva boligen din er verdt?
Kontakt oss i dag for en uforpliktende verdivurdering.

Telefon 02998   I   aarnes@em1.no
Hans Andrew Rode-Hæhre: 4889 4000  I  Marius Christer Wold: 9199 1069    

Rolf Wegar Gundersen: 9825 9303

Eiendomsmegler 1 avd. Årnes
Jernbanegata 12, ENN-senteret

 

 

 
 

  
 

 

EXPERT ÅRNES
Tlf: 63 90 00 66.  Åpent 10-18 (16)

Velkommen innom
oss på Nedre Hagaveg

KIRKEVERTER ETTERLYSES!
NES-posten har fått i oppdrag å etterlyse nye kirkeverter til alle kirkene våre. Menighetene har mange oppgaver, så derfor 

går vi ut til andre med spørsmål om de vil gjøre en innsats en gang i blant. Oppgaven som kirkevert går i all enkelhet ut på å 
være tilstede i kirken når det er gudstjeneste og legge forholdene til rette for de kirke- 

søkende. Det er vanlig at det er to som deler på disse oppgavene og det vil bli gitt opplæring til de som
melder seg. Håper noen i alle menigheter melder seg til kirkekontoret
enten i telefon 63 91 12 82 eller på e-postadresse: post@nes.kirker.net
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Årnes Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Odal Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Sørum Begravelsesbyrå
Nilsen as Etabl. 1947

Begravelsesbyrå
Nilsen as Tlf. 95 75 91 80

TANNLEGENE

Eirik Lind
Angela Kriebel

Telehuset, 2150 Årnes
Telefon 63 90 01 07

Årnes: Telefon 63 85 44 40
www.aurskog-sparebank.no

Vil du følge med i det som skjer i bygda
du bor i må du lese lokalavisen!

Skolegt. 15A  - 2150 Årnes
Telefon 63 91 18 14 - mandag – fredag 8-16
www.raumnes.no

SPAREBANKEN FOR MIDT-ROMERIKE
Hovedkontor: 1920 Sørumsand - Tlf. 63 86 69 30

Filialer: Blaker - Tlf. 63 86 67 30, Auli - Tlf. 63 91 28 70

Vi arrangerer minnesamvær,
eller leverer mat til dine lokaler.

Ring oss på 62964660, 
eller send oss en e-post

post@sanngrund.no

Årnes Sport as
Jernbanegata 17, ÅRNES - Tlf. 63 90 09 97
Åpent: Man-fre 9-17. Tor. 9-19. Lør 9-15.

MANGE GODE TILBUD
PÅ SYKKELBEKLEDNING

Salget starter
mandag 1. august

30 stk. sykler

÷30%

Illustrasjonsfoto

Utvalgte sandaler/

løp- og fritidssko

÷30%

Sommerbekledning

SHORTS • T-SHIRT •JAKKER

BUKSER • DRESSER

÷20-50%

Vi yter alle tjenester i forbindelse
med begravelse og bisettelse.

Kommer hjem til samtale, 
hvis det ønskes.

Besøk oss på 
www.nilsen-info.no

Her finnes oversikt over varer og 
tjenester, gravmonumenter,

skiftepapirer, minneside

Tlf. 63 90 07 70
E-post:

post@nilsengravferd.no

RINGFOSS 
MARKISER

2164 Skogbygda

Markiseutsalget 
i Skogbygda 

tilbyr markiser 
til rimelige priser

TLF. 63 90 82 72

NÅ er en fin anledning 
til å sjekke økonomien.
21 02 53 00
ENN-senteret

Vi hjelper deg 
å ta de rette valgene

www.sparebank1.no/arnes 
Tlf 21 02 53 00 / 07040

Telefon 63 90 19 19
Pakkhusgata 1 C - 2150 Årnes

Besøk vår internettside:
www.alfatrafikkskole.no

ELKJØP ÅRNES
Sven Bråthen Elkjøp AS, 2150 Årnes

Tlf: 63 90 77 00. Fax: 63 90 77 09
E-post: brathen@elkjop.no

Ring oss på 04800 
 – hele døgnet, alle dager.

dnb.no

for Alltid åpentA

TANNTEKNIKER

Terje Lindstrøm
ÅRNES DENTAL A/S

Ny adresse: 
Nedre Hagavei 15 c
Telefon 63 90 05 55

2150 Årnes - Telefon/Telefaks: 63 90 09 31
E-post: runnigaard@epost.no

Lunsj, middag, møte, bankett,
brylluper, minnesamvær. 

Velkommen til

Lunder as
Telefon: 908 35 302 / 63 90 51 16

www.lunder-as.no

DEKKBARK
TRANSPORT - CONTAINERUTLEIE

Frøyhov, 1929 Auli. 

Nesposten nr. 3_16 sider_Layout 1  03.06.14  20.41  Side 12

Abonnement: 63 91 18 14, abonnement@raumnes.no 
eller SMS: RAUMNES til 1963

Lokale nyheter – der du er!
Raumnes i alle kanaler

ELKJØP ÅRNES
Rådhusgata 1, 2150 Årnes. Tlf. 63 90 77 00

E-post: brathen@elkjop.no

Din annonse her?
Ta kontakt med oss i Nes-posten.

Telefon 63 91 12 82 eller på 
e-postadresse: post@nes.kirker.net
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SIDE

Finn 5 feil Jesus lærte folket om Gud. Så dro han og disiplene over sjøen. 
Underveis ble det storm!
De to bildene er nesten like. Finner du de fem små feilene på bildet til høyre?Tegninger: Trevor Keen

Navnet på ni dyr er gjemt inni rutenettet. 
Dyrenavnene står bortover og nedover. 
Finner du alle ni?

Jesus stiller stormen!

Han svarte
: «Du skal e

lske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i ak
sjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet
Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 

og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Gruppeabonnement kun 239,- per barn

(privatabonnement 
 hjem i posten)

16 blader + 1 CD 
= kun 399,- 

Bestill på sondagsskolen.no eller 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!

Finn ni dyr!Fargelegg!

R N I G J H L A B W

R A R D E U G L E I

E F E R N N Y Å E N

K R O K O D I L L E

O I T A P O D N E S

R R E T P E L A F U

N K R T I G E R A R

A N D R O T I U N Y

S L A B A D T E T Z
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Vi som jobber med trosopplæring i Nes ønsker å være 
med og bidra til at vi kan nå flere barn og ungdom med et 
åpent, positivt, inkluderende og rusfritt miljø. 

Vi gleder oss over nye utfordringer denne høsten.
Vi har startet Åpent hus på torsdager og er glad for god 

respons og godt frammøte.  
Åpent hus er fellestiltak for barn og unge fra hele 

kommunen.

TROSOPPLÆRING 
ÅPENT HUS på Misjonshuset Årnes gård  
(like ved Årnes kirke) på torsdager.

Rett fra skolen kan barn 5.- 8.klasse komme  
til enkelt måltid og etterskoletidklubb med 
leksehjelp.
kl. 16.00 - 17.00, soul-children kor, alder 10 - 14 år
kl. 18.00 - 18.45, barnekor, alder 5 - 9 år
kl. 18.00 - 20.00, sjakk-klubb, alder 10 år  
og oppover
Sjakk er et fantastisk spill hvor gamle og unge, 
uansett kultur og språk kan møtes og spille 
sammen. Det er viktig å formidle at sjakk-klubben 
er et tilbud også for voksne.

Babysang 
fortsetter på Årnes: Misjonshuset 
Årnes gård, torsdager kl. 11.30–13.00

Vi har også startet opp på Neskollen:  
Nes Arena, tirsdager kl. 11.30–13.00

Aldersgruppe for babysang er  
0–18 mnd. med foreldre/foresatte.

MIN KIRKEBOK TIL 4-ÅRINGER
Boka deles ut i gudstjeneste søndag 
formiddag i den enkelte kirke.

Invitasjoner til 4-åringene sendes i 
posten. Datoene er: 
16. oktober Årnes kirke 
23. oktober Ingeborgrud kirke 
13. november Fenstad kirke 
20. november Nes kirke (Auli hadde i 
august og Udenes i september)

Vi inviterer også til Lys våken for 
11-åringer. Invitasjoner sendes i posten. 
Datoene er 26.–27. november i Årnes kirke. 

Følg oss på  Åpent hus. 
Trosopplæringen i kirkene i Nes.

Følg også med på kirkens hjemmeside: 
www.kirkenines.no

Ta gjerne kontakt med oss! 
Anne Birgit Aandstad og Bente S. 
Wennemo. Våre e-post adresser er: 
anne.birgit@nes.kirker.net og  
telefon: 915 63 577 og  
bente@nes.kirker.net og  
telefon: 952 18 783.

Det er ennå ikke for seint !!! 
Konfirmantåret har startet, men det er ennå ikke for seint å melde seg opp. DU er 
veldig velkommen som konfirmant. Konfirmanttida vil være fylt med mye forskjellig alt 
fra samlinger der vi diskuterer og hører hva andre tror og tenker, weekend til Håkons 
hall på Lillehammer med mange aktiviteter både ute og inne, til Sprø-tur og mye annet.

Du melder deg på ved å gå inn på kirkas hjemmeside www.kirkenines.no 

AULI MENIGHET

KLUBB FOR JENTER  
OG GUTTER 4–10 ÅR
Auli menighet startet i høst en klubb for jenter 
og gutter fra 4 – 10 år på Auli skole. Klubben, 
som holder til i et klasserom på skolen, er i 
gang hver tirsdag fra kl. 18–19. Klubben blir 
derfor kalt Tirsdagsklubben. På klubben er det 
lek, sang, spill og hobby-aktiviteter og det er 
mange barn som allerede har begynt å gå fast 
på Tirsdagsklubben. Det er Alf Morten  
Salater-Daljord som leder klubben. 

Knut Sinkerud

FENSTAD MENIGHET

UNGDOMSKLUBB
ungdomsklubben har startet opp igjen etter 
ferien. Tilbudet er for all ungdom i Nes fra 
ungdomsskolealder og oppover. Klubben 
holder til i Kirkestua i Fenstad og holder 
på fra kl. 18 til kl.21 annenhver onsdag. 
Velkommen!
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Gudstjenester
Dette skjer i Nes 16.10. 2016 – 18.12.2016

Med forbehold om endringer

AULI
Søndag 06.11. kl. 17.00 – Gudstjeneste

Søndag 13.11 kl. 19.00  
– Søndagskveld i Auli

Søndag 20.11. kl.11.00 – Gudstjeneste

Søndag 27.11. kl.11.00 – Gudstjeneste

Søndag 04.12. kl.18.00 – Lysmesse

FENSTAD
Søndag 16.10. kl. 11.00 – Familie-
gudstjeneste

Søndag 06.11. kl. 19.00 – Gudstjeneste

Søndag 13.11. kl. 11.00 – Gudstjeneste, 
4 årsbok.

Søndag 04.12. kl. 16.00 – Lysmesse

INGEBORGRUD
Søndag 23.10. kl. 11.00  
– Gudstjeneste, 4 årsbok

Søndag 06.11. kl. 17.00 – Gudstjeneste

Søndag 20.11. kl. 11.00 – Gudstjeneste

Søndag 04.12. kl. 18.00 – Lysmesse

KLODSBODDING
Søndag 30.10. kl. 11.00 – Gudstjeneste

Søndag 06.11. kl. 19.00 – Gudstjeneste

Søndag 18.12. kl. 11.00 – Gudstjeneste

NES
Søndag 06.11. kl. 19.00 – Gudstjeneste

Søndag 20.11. kl. 11.00  
– Gudstjeneste, 4 årsbok

Søndag 11.12. kl. 18.00 – Lysmesse

UDENES
Søndag 16.10. kl. 11.00 – Gudstjeneste

Søndag 06.11. kl. 17.00 – Gudstjeneste

Søndag 13.11. kl. 11.00 – Gudstjeneste

Søndag 04.12. kl. 18.00 – Lysmesse

ÅRNES
Søndag 23.10. kl. 18.00  
– Ungdoms gudstjeneste

Søndag 30.10. kl. 11.00 – Gudstjeneste

Søndag 06.11. kl. 18.00 – Gudstjeneste

Søndag 20.11. kl. 11.00 – Gudstjeneste

Søndag 27.11. kl. 11.00  
– Gudstjeneste, Lys våken

Søndag 04.12. kl. 11.00 – Gudstjeneste

Søndag 11.12. kl. 18.00 – Lysmesse

Foto: Thomas Frigård


